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دکتر علی عسکری مدیرعامل شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، روز چهارشنبه 19 
مهرماه به همراه مدیران ارشد آن شرکت از 

پتروشیمی لردگان بازدید کردند.
به گزارش مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی 
و روابط عمومی شــرکت صنایع پتروشیمی 
خلیــج فارس، مدیر عامــل هلدینگ خلیج 
فــارس در ایــن بازدید از نزدیک با کارگران 
و متخصصان بخش های مختلف به گفتگو 

پرداخت.
وی پــس از این بازدید ۴ ســاعته گفت: به 
مدیریــت و تیــم جوان، چابــک و غیرتمند 
پتروشیمی لردگان خداقوت می گویم و اظهار 
داشــت: کار فعالانه، جهادی و زنگ صدای 

خوب مشهود بود.

در ایــن بازدید کــه دکتر قانعــی، مدیر 
عامــل پتــرول، مهندس نشــان زاده و 
مهندس قربانی از معاونان شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس به همراه تعدادی از 
مدیران صنعت پتروشیمی حضور داشتند، 
علی عســکری ادامــه داد: از اینکه تیمی 
متخصــص در ســطح ملی را جمع کردید 
شــاکریم اما شــکر مضاعف این است که 
مدیریت لردگان توانسته جوانان بومی را به 
کار گیرد و این جوانان در کنار متخصصان 
رشد چشمگیری داشته اند که امروز به عینه 
این مهم را دیدم و لذت بردم.وی در پایان 
گفت: انتظار داریم تلاش تیم پتروشــیمی 
لردگان به جایی برسد که به زودی مجتمع 

به تولید 1۰۰ درصدی برسد.

معــاون وزیر نفت، سیاســت ایــن وزارتخانه در صنعت 
پتروشــیمی را بومی سازی و خودکفایی حداکثری در این 
صنعت اعلام و تأکید کرد: تا دو یا ســه ســال آینده هیچ 

کالایی از خارج وارد نشود.
بــه گزارش روابط عمومی پتروشــیمی لردگان، مرتضی 
شــاه میرزایی، به همراه بیژن چگنی، رئیس هیئت مدیره 
هلدینگ خلیج فارس، و تعدادی از مدیران صنعت از شرکت 

پتروشیمی لردگان بازدید کردند.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، در این بازدید 
که چهار ســاعت به طول انجامید از قسمت های مختلف 
پتروشــیمی لردگان و همچنین مجتمع پترو آرمند بازدید 

کرد.
معــاون وزیــر نفت در ادامه ایــن بازدید در جمع نیروهای 
HSE پتروشیمی لردگان حضور یافت و تصریح کرد: ثبت 
رکورد ۳۸ میلیون نفر کار بدون حادثه منجر به فوت جز با 
 تلاش و کوشش و آموزش شبانه روزی ممکن نبوده است.
وی افزود: شما جوانان برومند منطقه، مانند دنا برافراشته 
و پای کار پتروشــیمی لردگان ایستاده اید. شما نمونه ای از 
نسل سلحشوری هستید که قرن ها در این منطقه زندگی 
 کرده اند و از این مجتمع در دل کوهستان نگهداری می کنید.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران همچنین  در 
نشستی که در حاشیه این بازدید برگزار شد، با تأکید بر ساخت 
داخل و به خودکفایی رسیدن در حوزه پتروشیمی گفت: ما 

باید تمام کاتالیست های مورد نیازمان را از داخل تأمین کنیم. 
11۵ سال وابستگی به خارج از کشور در حوزه تأمین کاتالیست 
 زیبنده این کشور نیست و حتماً باید به خودکفایی برسیم.

شاه میرزایی، با اشاره به راه اندازی مرکز خودکفایی صنعت 
پتروشــیمی گفت: برنامه ما در این مرکز این اســت که 
تا دو یا ســه ســال آینده هیچ کالایی از خارج وارد نشــود. 
بایــد همین مســیری که در پتروشــیمی لــردگان برای 
بومی ســازی و خودکفایی طی شــده با سرعت بیشتری 
ادامــه پیدا کند و به متخصصــان داخلی فرصت بدهید و 
 صبوری کنید. یقیناً دستاورد این صبوری شیرین خواهد بود.

وی همچنین یادآور شــد: باید با شــهرک های صنعتی و 
کارگاه های داخلی تعامل بیشــتری داشــته باشــیم و با 
آموزش دادن به جوانان و اعتماد به آنها بتوانیم این زنجیره 
را تکمیل کنیم و ساخت باقی مانده کالاهایی که از خارج 
وارد می شود نیز در داخل تولید شود و در آینده نزدیک دیگر 
نیازی به واردات نداشــته باشــیم. سیاست بنده و شخص 
آقای وزیر که خود از بدنه صنعت نفت اســت، بومی سازی 
است. فقط یک نکته مهم در این بین وجود دارد که نباید 
کیفیت فدای ســرعت شــود، یعنی باید قطعاتی ســاخته 
 شــود که کیفیت آن کمتر از کالای خارجی مشــابه نباشد.
محســن محمودی مدیرعامل پتروشیمی لردگان  گفت: 
با همت همکارانم ما در نیمه اول ســال جاری توانســتیم 
در مقایســه با ســال گذشــته ۳9 درصــد افزایش تولید 

را تجربــه کنیــم و می توانیم بگوییم اولین پتروشــیمی 
هســتیم که با این میزان رشــد تولید به شــعار سال رهبر 
انقــلاب لبیــک گفته ایم. انشــا الله مجموعــه لردگان 
 به زودی به ظرفیت 1۰۰ درصد اســمی خود خواهد رسید.

بیــژن چگنی، رئیس هیئت مدیــره هلدینگ خلیج فارس 
ابتکار و جســارتی را که مدیران پتروشیمی لردگان جهت 
ایرانی سازی کردن کمپرسور دی اکسیدکربن انجام دادندبه 

»حماســه صنعتی« تشــبیه کرد و گفت: این فرصتی که 
مدیرعامل محترم پتروشیمی لردگان به شرکت های ایرانی 
برای ســاختن این کمپرســور دادند، کار بزرگی بود و در 
حال حاضر ما شاهد این هستیم که این اتفاق باعث شده 
دیگر شرکت های داخلی نیز از این  دستاورد استفاده کنند. 
امیدوارم این حماســه صنعتی مستندســازی بشود و همه 

بتوانند سال های سال از این تجربه استفاده کنند.

باید در تأمین کاتالیست به خودکفایی برسیم 

 دکتر عـلي عسـكري با تقدیر از کار جهادي صورت گرفته در پتـروشیمي لردگان:

انشاالله با نیروی متخصص و چابک، لردگان به تولید 100 درصد می رسد
حضور پررنگ جوانان بومی در پروژه ستودنی است

مهندس شاه میرزایی در بازدید مدیران شرکت ملی صنایع پتروشیمی از پتروشیمی لردگان:
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مجمع عمومی سالیانه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس سی ام مهرماه برگزار می شود

مرتضی رحیمیان سرای ، مدیر امور مجامع ، سهام و روابط  
با سهامداران شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در ادامه  
ضمن تشریح عملکرد این مجموعه اظهار کرد: وظیفه بخش 
سهام رسیدگی به وضعیت سهام داران ، پرداخت سود پس 
از تصویب آن در مجمع، بررســی ســهام سهامدارانی که از 
سهامشــان اطلاعی ندارند، پاسخگویی به اعضای حقیقی 
و حقوقی، اســتعلام از نهاد و مراجع، صدور تائیدیه ســهام 
ســهامداران و در نهایت پاســخ به ســوالات و مطالبات 

سهامداران به صورت روزانه می شود. 
وی با بیان اینکه در سایت رسمی هلدینگ خلیج فارس به 
آدرس PGPIC.IR بخش مربوط به ســهامداران وجود دارد 
که آخرین وضعیت سهام در آن مشخص است، گفت: قبل 
از برگزاری هر مجمع آخرین فایل ســهامداران از شــرکت 
ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( 
دریافت شــده و با گزارشهای شرکت تطبیق داده می شود و 
قبل از اینکه نماد بسته شود با آن ترکیب به مجمع می روند. 
رحیمیان سرای با اشاره به اهمیت واحد مجامع و اینکه این 
بخش ســالانه ۵۰ تا 6۰ مجمــع عمومی برای هلدینگ و 
شرکت های فرعی برگزار می کند ، افزود: واحد مجامع علاوه 
بــر برگزاری مجمع عمومی هلدینگ خلیج فارس، مجامع 
شرکت های فرعی که در آنها سهام کنترلی و اکثریت تعداد 
کرســی هیات مدیره را دارد و نیز برگزار می کند. در شــرکت 
هایــی که ســهام کنترلی در اختیــار هلدینگ خلیج فارس 

نیســت، نماینده هلدینگ 
که توســط مدیریت ارشــد 
سازمان معرفی می شود، در 
مجمع عمومی حضور یافته 
ضمن اعــلام نظر از حقوق 

سهامداری دفاع می کند. 
وی با اشاره به مجمع عمومی 
عــادی بطور فــوق العاده 
شــرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس که در تاریخ 2۸ 
شــهریور 1۴۰2 با موضوع 
انتخــاب اعضــای حقوقی 
هیــات مدیره برگزار شــد، 
افزود: پــس از انتخاب، این 
اعضــا 1۵ روز فرصت دارند 

نماینده های حقیقی خود را معرفی کنند. از آنجایی که خلیج 
فارس یک شرکت بورسی است، نماینده حقیقی اعضا باید 
در ســامانه ستان )ســامانه تبادل اطلاعات نهادهای مالی( 
مدارک حرفه ای و علمی و سوابق تجربی خود را بارگذاری 
نمایند تا مورد بررسی مراکز نظارتی بورس قرار گیرد و پس 
از احــراز صلاحیت حرفه ای اعضــای هیات مدیره و اعلام 
سازمان بورس براساس اساسنامه و قوانین بورس اولین جلسه 
هیات مدیره تشکیل و سمت هر یک از اعضا در هیات مدیره 
تعیین می شــود. در ادامه هم این اعضا باید از بین خود و یا 
خارج از هیات مدیره یک شخص حقیقی را بعنوان مدیرعامل 
انتخاب و حدود اختیارات آن را تعیین کنند. رحیمیان سرای با 
اعلام اینکه ۳۰ مهر 1۴۰2، مجمع عمومی عادی سالیانه برای 
بررسی عملکرد سال مالی منتهی به 1۴۰2/۰۳/۳1 هلدینگ 
خلیج فارس برگزار می شــود، افزود: در این مجمع عملکرد 
ســال گذشــته بررسی و حسابرس و بازرس قانونی گزارش 
خود را ارائه می کند و همچنین ســهامداران سوالات خود را 
مطرح نموده و پس از پاســخگویی به ســوالات سهامداران 
صورتهای مالی شرکت و سایر موضوعات در دستور جلسه 

از جمله تقسیم سود به تصویب مجمع می رسد. 
مدیر امور مجامع ، ســهام و روابط با ســرمایه گذاران شرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با بیان اینکه خلیج فارس 
فارغ از تغییراتی که در این ســالها داشــته، همیشه بهترین 
مجامع را برگزار کرده و عملکرد شــفافی داشــته، افزود: در 

مجمع عمومی که برگزار می 
شــود ، خبرهای خوبی برای 
ســهامداران خواهیم داشت 
که کام سهامداران را شیرین 
می کند و می توان گفت علی 
رغم شرایط بازار سرمایه که 
از ابتدای ســال حال خوشی 
نداشــته ، سهام خلیج فارس 
قیمــت و ارزش خود را حفظ 

کرده است.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه 
خلیــج فارس در مقایســه با 
شــرکت های مشــابه خود، 
از حمایــت بالایی از جانب 
سهامداران عمده و مدیریت 
برخوردار اســت، ضمنا میزان تقســیم سود به سیاست های 
سهامداران عمده با توجه به شرایط نقدینگی شرکت و تصویب 
مجمع بستگی دارد. در حال حاضر پروژه های بزرگی در دستور 

کار شرکت است که نیاز به نقدینگی دارد. 
رحیمیان ســرای افزود: امیدوارم با بهبود روابط با دنیا بانک 
ها و موسســات مالی بین المللی رویکرد تامین منابع مالی 
توسط بانکها نسبت به سنوات قبل بهتر شود چرا که جهت 
راه انــدازی و تکمیــل طرح هــای خلیج فارس نیاز به منابع 
مالی/ ریالی و ارزی می باشد و اگر بانکها و موسسات مالی 
بین المللی اعتماد کرده و به طرح های هلدینگ خلیج فارس 
فاینانس دهند متضرر نخواهند شد. تجربه دهه ۸۰ شمسی 
صنعت پتروشــیمی نشــان داده پروژه های بزرگ آن زمان 
پس از رسیدن به تولید تمام تعهدات خود را انجام داده اند و 
میتوان گفت که صنعت پتروشیمی در عین سرمایه بر بودن، 

بازدهی خوبی دارد. 
مدیر امور مجامع ، ســهام و روابط با ســرمایه گذاران شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به طرح های آماده بهره 
برداری هلدینگ خلیج فارس در سال جاری، افزود: تعدادی 
از پروژه ها آماده بهره برداری هستند اما اصراری برای ورود 
بلافاصله آنها به بازار ســرمایه نداریم ؛ این شــرکت ها ابتدا 
بهتر است دوره های آزمایشی خود را بگذرانند. طبق برنامه 
اروند و بندرامام که جزو پتروشیمی های بزرگ کشور هستند 
در حال آماده شدن برای ورود به بازار سرمایه هستند. این دو 

پتروشیمی ارزش بالایی دارند و اگر وارد بازار سرمایه شوند و 
ارزش های واقعی شان مشخص شود می تواند بازدهی بالایی 

برای سهامداران خود و خلیج فارس رقم بزنند. 
رحیمیان سرای افزود: در حال حاضر 1۰ شرکت زیرمجموعه 
خلیج فارس بورســی هســتند و اگر این تعداد بیشتر شود از 
جهــات مختلــف برای خلیج فارس مفید خواهد بود.  از یک 
سو ارزش واقعی دارایی ها و ثروت سهامداران مشخص می 
شــود و از ســوی دیگر هم برای شفافیت این شرکت ها و در 
کل عملکرد هلدینگ خلیج فارس اثرگذار خواهد بود. پروژه 
هایی مثل آپادانا، ، هنگام، صدف و تعدادی طرح های توسعه 
ای درون مجتمعی در دستور کار قرار دارند که تا بهره برداری 
آنها زمان لازم اســت، اما می توان امیدوار بود که به زودی 
به نتیجه برسند و درصورت تصمیم مدیران ارشد می توانند 
وارد بورس شوند.  وی به عنوان یکی از اولین نفرات هیات 
مدیره هلدینگ خلیج فارس در بدو تشکیل، با تاکید بر اینکه 
مدیریت کلان هلدینگ خلیج فارس ریســک های بزرگ و 
ارزشمندی در صنعت پتروشیمی نموده که با به نتیجه رسیدن 
آنها در آینده نه چندان دور شاهد سود آوری و بازدهی کلان 
برای شــرکت و سهامداران خواهیم بود ، وی افزود: شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس در حال حاضر، طبق آخرین 
گزارش ها حدود 1۳.۵درصد بازار ســرمایه را در اختیار دارد 
که این رقم نسبت به گذشته افزایش چشمگیر داشته است. 
ممکن است شرکت های کوچک در بازار بورس ایران، محلی 
برای سفته بازی باشند اما اینگونه تغییرات نمی تواند سهام 
هلدینــگ خلیــج فارس را تحت تاثیر قرار دهد. لازم به ذکر 
اســت، اگرچه ســهام فارس در حال حاضر زیر ارزش ذاتی 
معامله می شود اما همواره بعنوان یک سهم مطمئن و آینده دار 
می باشد.  مدیر امور مجامع، سهام و روابط با سرمایه گذاران 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به نقش و اثرگذاری 
رســانه ها در انعکاس اخبار مربوط به هلدینگ خلیج فارس 
اشاره کرد و گفت انعکاس هرگونه خبر درست و یا نادرست 
مستقیما علاوه بر تاثیر بر روند مدیریت اجرایی شرکت، ثروت 
سهامداران جزء و کلان شرکت و سهام عدالت را متاثر می 
کند.رحیمیان سرای با تاکید بر اینکه هلدینگ خلیج فارس و 
زیرمجموعه های آن جزو دارایی های ملی است و هر گونه 
خبری که موجب دلسردی و خدشه به بدنه آن شود، ضرر به 
مخاطبانی میلیونی آن است، افزود: ما وظیفه داریم جایگاه و 

ارزش این شرکت را همواره حفظ و صیانت کنیم.

رحیمیان سرای مدیر امور مجامع، سهام و روابط با سهامداران:

مدیــر امــور مجامــع، ســهام و روابــط بــا 
پتروشــیمی  صنایــع  شــرکت   ســهامداران 
 خلیــج فــارس، از برگــزاری مجمع ایــن گروه در 

سی ام مهرماه امسال خبر داد.
به گزارش مدیریت برند مسئولیت اجتماعی و روابط 
عمومی، دکتر رحیمیان ســرای گفت: این مجمع از 
ساعت 9 در سالن همایش های بین المللی برج میلاد 

برگزار می شود.
قرائت گزارش هیئت مدیره و حســابرس مســتقل 
 و بــازرس قانونــی شــرکت ، بررســی و تصویب 
صورت های مالی عملکرد سال منتهی به ۳1 خرداد 
1۴۰2 و تصمیم ســور قابل تخصیص از مهمترین 

دستور کار این مجمع یکروزه است.

 صیانت از جـایگاه والای هلدینگ خلیج فـارس وظیفه ماست
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فـارس سـود ده
نگاهی به میزان سوددهی سهام پتروشیمی خلیج فارس 
بازدهی قابل توجه »فارس« در یک ســال اخیر شــرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس به عنوان یکی از بزرگترین 
شــرکت هایی که ســهام آن در بورس خرید و فروش می 
شــود، همواره یکی از گزینه های فعالان حرفه ای بازار 
سرمایه بوده و خوشبختانه از اعتبار و ارزش ذاتی بالایی 
برخوردار بوده که ســوددهی قابل توجهی داشــته است. 
بررســی بازدهی ســهام این شرکت که با نماد »فارس« 
در بورس خرید و فروش می شــود، نشــان می دهد که در 
یک سال منتهی به 22 مهرماه ) از 22 مهر 1۴۰1 تا 22 
مهر 1۴۰2( علی رغم اینکه بورس در وضعیتی نه چندان 
مطلوب بوده، سهامداران این شرکت  بیش از 7۰ درصد 
ســود به دست آورده اند. قیمت ابتدایی این سهم در آغاز 
معاملات روز 2۳ مهرماه ســال گذشته 7۰2۰ ریال بوده 
است که در روز 22 مهرماه سال 1۴۰2 به قیمت 11۴۸۰ 
ریال افزایش پیدا کرده است. ضمن اینکه در سال جاری 
با برگزاری مجمع ســالیانه شــرکت، به هر سهم از سهام 
»فارس« ۵۰۰ ریال سود نقدی تعلق گرفت و به حساب 
سهامداران واریز شد. این موفقیت بی شک علاوه بر اینکه 
ریشه در جایگاه و ارزش این شرکت عظیم دارد، نشانگر 
موفقیت مدیریت فعلی این مجموعه اســت که توانســته 
اعتماد سهامداران و سرمایه گذاران بازار سرمایه را جلب 
کند و چشم انتظار روشنی پیشروی آنها ترسیم کند؛ تا حتی 

در شــرایط نامســاعد بازار هم سود سهامداری »فارس« 
بالاتر از میانگین سوددهی بورس باشد. همچنین مقایسه 
این درصد ســود با میانگین ســود سپرده گذاری در بانک 
)حدود 2۰ درصد( نشــان می دهد که خرید سهام شرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس بیش از ســه و نیم برابر 
سپرده گذاری در بانک سود عاید سهامداران کرده است.

در حال حاضر 27 درصد سهام شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس در بورس شــناور اســت. علاوه بر این سهام 

نگاهی به میزان سوددهی سهام پتروشیمی خلیج فارس

هلدینگ خلیج فارس 
با داشـتن ۶۹ درصد 

محصول پی وی سـی و 
بیش از ۸۸ درصد ظرفیت 

تولید مواد آروماتیکی ، 
تولیدکننده انحصــاری 

پلیمرهــای مهندســی 
)PC(، اپوکســی رزین هــا، 
پــی وی سـی امولیســیون 

)EPVC(،پلــی اتیلــن 
ترفتــالات )PET( در 

کشــور می   با شد.
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در حال حاضر 27 درصد 
سهام شرکت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس در 
بورس شناور است. علاوه بر 
این سهام بسیاری از شرکت 

های تابعه هلدینگ خلیج 
فارس همچون پتروشیمی 
های  پارس، نوری، پترول، 

شهید تندگویان، بوعلی سینا، 
مبین انرژی خلیج فارس، فجر 
انرژی خلیج فارس ،دهدشت 

، گلستان و... نیز در بورس 
قرار دارد

بســیاری از شــرکت های تابعه هلدینگ خلیج فارس 
همچون پتروشیمی های  پارس، نوری، پترول، شهید 
تندگویان، بوعلی سینا، مبین انرژی خلیج فارس، فجر 
انرژی خلیج فارس ،دهدشت ، گلستان و... نیز در بورس 
قرار دارد و نگاهی به وضعیت سوددهی آنها نشان می 
دهد که عموم این ســهم ها سوددهی مناسبی داشته 

است.
این شــرکت  جزو برترین شــرکت ها در خاورمیانه و 
ســی وپنجمین شــرکت برتر در دنیا است و تولیدات و 
محصولات شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس 
فارس شــامل خوراک سوخت، مواد پایه و شیمیایی و 
پلیمرها آروماتیک ها می باشد که در 1۵شرکت تولید 
شــده است و بزر گترین مجموعه پتروشیمی در ایران 

می باشد.
همچنین در سال 1۴۰1  رتبه اول در بین ۵۰۰ شرکت 
پیشــرو و برتر ایران در سه شاخص »میزان فروش«، 
»صــادرات« و »بالاتریــن ارزش بازار« بر اســاس 

رده بندیIMI-1۰۰  را  بدست آورد.
هلدینــگ خلیــج فــارس بــا داشـــتن 69 درصد 
محصول پی وی ســـی و بیــش از ۸۸ درصد ظرفیت 
تولیــد مــواد آروماتیکی ، تولیدکننده انحصــــاری 
پلیمرهــای مهندســی )PC(، اپوکســی رزین هــا، 
پــی وی سـی امولیســیون )EPVC(،پلــی اتیلــن 
ترفتــــالات )PET( در کشــور می   با شد.این شرکت 
عرضـه کننـــده محصولاتـی مانند گاز مایـع، بـرش 
ســـبک و بـرش ســـنگین در صنعـت پتروشـیمی 

کشـــور به شــمار می رود و همچنین فعال در زمینه 
ســرمایه گذاری و مدیریت بر کارخانجات شــیمیایی، 
مجتمع های پتروشیمی، تولید محصولات پتروشیمی 
و مواد شــیمیایی می باشد.شــرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس  در ســال ۸9 توســط شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی ایران و با سرمایه گذاری حدود ۸۰۰ میلیارد 
تومان تاسیس شد و در سال مالی 9۴ با درآمدی بیش 
از 2۵ هزار میلیارد تومان به عنوان دومین شرکت ایران 
بر پایه میزان درآمد معرفی شد و در حال حاضر با بیش 
از ۳۰ شــرکت تولیــدی و خدماتی، یکی از بزرگترین 
هلدینگ های پتروشیمی در خاورمیانه به شمار می رود.
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تجلی باور ملی به متخصصان داخلی در بیدبلند خلیج فارس
کارایی نظام خلاقیت و نوآوری در شرکت فجر انرژی

 به روایت آمار

آئین امضا تفاهم نامه ارائه دانش فنی و بســته طراحی 
فرآیندی و مهندســی فرآینــد )PDP( دو واحد تولید 
پلی پروپیلــن از پروپان با ظرفیت ســالانه 6۰۰ هزار 
تن بین شــرکت پالایــش گاز بیدبلند خلیج فارس و 
 شــرکت پژوهش و فناوری پتروشــیمی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی پتروشــیمی خلیج فارس، در 
این مراسم که با حضور مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی و اصحاب رســانه در سالن همایش های 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد با توجه به نگاه 
ویژه مجموعه مدیریتی شــرکت پالایش گاز بیدبلند 
خلیج فارس در راســتای اســتفاده حداکثری از دانش 
متخصصان توانمند ایرانی ارائه دانش بومی فنی تولید 
محصول پلی پروپیلن از محصول پروپان به مجموعه 

شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی واگذار شد.
محمــود امین نــژاد مدیرعامل شــرکت پالایش گاز 
بیدبلنــد خلیــج فارس در حاشــیه امضــا این تفاهم 
نامــه مهــم گفت: با توجه به راهبردهای توســعه ای 
و تاکیــدات و پشــتیبانی ویــژه مدیرعامل هلدینگ 
خلیج فارس این شــرکت همــگام با رویکرد ملی در 
خصــوص جلوگیری از خام فروشــی محصولات به 
واســطه توســعه زنجیره ارزش، اقدام به تعریف طرح 
توسعه ای درون مجتمعی PDH/PP نموده که با توجه 

بــه نیاز کشــور و بازار جهانی طــی پنج دهه آینده به 
محصول پلی پروپیلن، این واحد می تواند بخش قابل 
 توجــه نیاز کشــور به این محصــول را برطرف نماید.

امین نژاد در خصوص جزئیات این طرح خاطر نشــان 
کرد: این واحد به ظرفیت 6۰۰ هزار تن در ســال در 
دو ردیف به ظرفیت ۳۰۰ هزار تن اجرایی خواهد شد.
در این راســتا با توجه به تحریم ها و محدودیت های 
بین المللی برای استفاده از تکنولوژی ساخت این واحد 
پیچیده، شــرکت پالایــش گاز بیدبلند خلیج فارس با 
بررســی توانمندی های مجموعه شــرکت پژوهش و 
فناوری پتروشــیمی برای شکســتن سد تحریم های 
فنــی و با داشــتن بــاور و اعتماد ملی بــه نخبگان و 
اســتعدادهای داخلی، فرآیند ایجاد دانش فنی در ســه 
 گریــد ایــن محصول را به این شــرکت واگذار کرد.

مدیر عامل شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
در انتها ابراز امیدواری کرد: واحد پلی پروپیلن بیدبلند 
خلیج فارس که با اســتفاده از دانش روز و نســل پنجم 
تکنولوژی مرتبط احداث خواهد شــد حداکثر راندمان 
تولیــد و حداقــل میزان مصرف انــرژی را با توجه به 
حساسیت های این مجموعه که برگزیده صنعت سبز 
ایران اســت، برای ورود و رقابت در بازارهای جهانی 

داشته باشد.

کارکنــان فجــر انرژی در ســال 1۴۰1 بیش از 27۵ 
 پیشــنهاد در نظام خلاقیت و نوآوری ثبت کرده اند. 

به گزارش روابط عمومی شــرکت فجر انرژی خلیج 
فارس، این شرکت از دهه ۸۰ و با به کارگیری روش های 
 مختلف، نظام خلاقیت را در این شرکت پیاده کرده است. 

با پیاده ســازی و بهبود این نظام در ســال های اخیر 
مشــارکت در نظام خلاقیت رشد چشمگیری داشته 
اســت بطوریکه در سال 1۴۰1 بیش از 27۵ پیشنهاد 
توســط 1۵۴ نفر از کارکنان فجر ثبت شــده و این در 
حالیست که این تعداد در سال 1۴۰۰ به 1۸7 پیشنهاد 
توسط ۸۳ نفر می رسید.  عمده ایده های ثبت شده در 

زمینه اصلاح فرآیندها بوده است.
همچنین برای ایده های ثبت شــده در ســال 1۴۰1 
بیــش 1۵۰۰ میلیون ریال پاداش پرداخت شــده که 
این رقم نســبت به ســال گذشته افزایش 2 برابری را 

نشان می دهد. 
به عنوان نمونه در جدیدترین مورد، کارکنان فجر انرژی 
با ارائه طرحی، از غشاهای مستعمل در واحد آب مجدداً 
اســتفاده کرده و باعث کاهش مصرف مواد شیمیایی 
 و صرفه جویی ۳9۰ میلیاردی تنها در 6 ماه شده اند. 
 DM اجــرای پروژه مذکور فقــط در بخش تولید آب
واحد آب ناحیه 1 طی شــش ماه گذشــته، باعث شده 

تعداد احیاء فیلترهای رزینی، 92 درصد کاهش یافته، 
همچنین موجب کاهش ۵2 درصدی در مصرف اسید 
ســولفوریک و 77 درصدی در مصرف کاستیک شده 
که در کنار حمایت از محیط زیست، صرفه جویی ۳9۰ 

میلیارد ریالی به همراه داشته است.
گفتنی اســت، نظام خلاقیت، روش و ابزاری اســت 
کــه می تــوان از فکر و ایده هــای خلاقانه کارکنان 
برای حل مسائل، بهبود روند کار، ایجاد فرصت های 
 جدیــد و بهبــود وضعیت ســازمان اســتفاده کرد. 
نظام خلاقیت فقط بیان مشکلات، گله و انتقاد نیست، 
بلکــه راهکارهای نوآورانه ای به کمک این ابزار ارائه 

می شود. 
نظــام خلاقیت و کارکنان ســازمان دو بازوی عملی 
جهت اجرای مدیریت مشــارکتی، همفکری و بهبود 

روابط در سازمان هستند. 
پیاده ســازی نظام پذیرش ایده ها و بررســی آن ها در 
یک سازمان باعث می شود تا کارکنان خود را موثرتر 
در ســازمان احســاس کنند و در حل چالش ها و ارائه 
ایده هــای خلاقانــه، خود را مســئول بدانند.  به این 
ترتیب مشارکت در سازمان افزایش می یابد و انگیزه 
و خلاقیت کارکنان نیز بیشــتر می شــود و سازمان به 

فرصت های جدیدی دست پیدا می کند.

ایجاد دانش فنی بومی واحد پلی پروپیلن بیدبلند خلیج فارس به متخصصان ایرانی سپرده شد

شرکت صنایع پلیمر گچساران به مناسبت آغاز سال تحصیلی، فراخوانی 
بــرای گردآوری ایده های دانش آموزان منطقه برای توســعه دیار آب 

و آتش داد.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت صنایع پلیمر گچســاران، در این 
فراخوان با عنوان »ما آینده گچســاران را می ســازیم« از دانش آموزان 
خواسته شده تا ایده ها، خواسته ها و برنامه های خود برای توسعه منطقه 
و افزایــش تاثیرگذاری گچســاران در آبادانی ایــران را در حوزه های 

اقتصــادی، فرهنگــی، اجتماعی، صنعتی و ... بــه روابط عمومی این 
شــرکت،  ارســال کنند.به ســه اثر برگزیده همزمان با روز دانش آموز، 
جوایز ارزنده ای اهدا خواهد شــد و منتخبی از آثار نیز در قالب کتابی 
منتشــر می شــود.دانش آموزان شهرستان گچساران، برای شرکت در 
 A۴ این فراخوان می توانند ایده های خود را در قالب حداکثر دو صفحه
به ایمیل pr@gpico.info و یا از طریق پیام رســان های بله و ایتا به 

شماره ۰91۰722۰۵۰۳ ارسال کنند.

 از سوی شرکت صنایع پلیمر گچساران صورت گرفت

فراخوانی برای گردآوری ایده های توسعه محورانه دانش آموزان گچسارانی
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مبین انرژی خلیج فارس لوح شایسته تقدیر جایزه ملی 
محیط زیست را دریافت کرد

اولین نمایشگاه »ایرانی سازان« 
در ایلام برگزار می شود

شــرکت مبین انــرژی خلیج فارس به دلیل اقدامات 
زیســت محیطی خود موفق به دریافت لوح شایسته 

تقدیر جایزه ملی محیط زیست شد.
به گزارش مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی و روابط 
عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، این 
شرکت در مراسمی که با حضور معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، 

موفق به دریافت لوح شد.
در ســیزدهمین دوره جایزه ملی محیط زیســت که 
بعد از شــش ســال وقفه از سرگرفته شد، از بین ۳9۳ 
شرکت حاضر، شرکت مبین انرژی به دلیل اقدامات 
زیست محیطی در حوزه های مختلف از جمله حمایت 
ده ســاله از گونه در خطر انقراض لاک پشــت منقار 
عقابــی، کاهش آلودگــی هوا، آب و خاک و کاهش 
مصــرف انرژی به عنوان شــرکت برگزیده انتخاب 

شد و نشان ملی را از آن خود کرد.
در این مراســم دکتر ســلاجقه معاون رئیس جمهور 
و رئیــس ســازمان حفاظت محیط زیســت، ضمن 
بیــان چالش هــای کنونی محیط زیســتی جهان 
و ایــران، بــر لــزوم توجه بــه محیط زیســت در 
 فعالیت هــای اقتصــادی و صنعتــی تأکیــد کرد. 
وی گفت: »حفظ محیط زیســت از دغدغه های مهم 
همه ماست و باید تلاش کنیم تا با اقدامات مؤثر، از 
محیط زیســت کشورمان محافظت کنیم و مشارکت 

آحاد مردم از اولویت های ســازمان محیط زیســت 
است.«

شــرکت مبین انرژی خلیج فارس در سال های اخیر 
اقدامات متعددی در حوزه محیط زیســت انجام داده 
اســت. از جمله این اقدامــات می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:
*حمایت از گونه در خطر انقراض لاک پشــت منقار 

عقابی
*راه اندازی واحد استفاده مجدد از پساب تصفیه شده 

صنعتی برای کاهش آلودگی آب
*اجــرای پروژه هــای کاهش مصــرف انرژی در 

بخش های مختلف شرکت
*استفاده از سوخت های پاک در نیروگاه های شرکت

دریافت جایزه ملی محیط زیســت از ســوی شرکت 
مبین انرژی خلیج فارس، نشان دهنده عزم جدی این 
شرکت در حفظ محیط زیست و توسعه پایدار است.

شــرکت مبین انرژی خلیج فارس یکی از بزرگ ترین 
شرکت های تولید برق و انرژی در ایران است.  این 
شرکت در سال 1۳۸۴ به بهره برداری رسید و وظیفه 
پشــتیبانی و تأمین ســرویس های جانبی مورد نیاز 
پتروشیمی های فاز یک عسلویه را عهده دار است. 

شــرکت مبین انرژی خلیج فــارس همواره به عنوان 
یکی از شــرکت های پیشــرو در حوزه محیط زیست 

شناخته می شود.

بــه گزارش مدیریت برند، مســئولیت اجتماعی و روابط 
عمومی شرکت پتروشیمی خلیج فارس، مدیرعامل شرکت 
پتروشیمی ایلام از برگزاری نمایشگاه »ایرانی سازان« با 
حضور بیش از 6۰ شرکت تولیدکننده قطعات داخلی حوزه 
نفت، گاز و پتروشــیمی در شــهر ایلام خبر داد.گرشاسبی 
بــا بیان اینکه این نمایشــگاه در حــوزه توانمندی های 
ساخت داخل، تعمیر و ساخت قطعات و تجهیزات صنایع 
پتروشیمی، نفت و گاز سوم تا پنجم آبان ماه در ایلام برگزار 
می شود افزود: محل دائمی نمایشگاه های بین المللی شهر 
ایلام واقع در »چغاســبز« میزبان تولیدکنندگان قطعات 
داخلــی صنعــت نفت کشــور خواهد بــود.وی از اهداف 
برگزاری نخســتین نمایشگاه ایرانی ســازان در ایلام را 
ایجاد بســتری برای حضور شــرکت های ایرانی و معرفی 
توانائیهــا و فنآوری هــای جدید آنهــا در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی عنوان کرد و ادامه داد: کاهش هزینه های تولید، 
معرفی فرصت ها و زمینه های استان ایلام جهت فعالیت 
شرکت های دانش بنیان و نوآور، از دیگر اهداف برگزاری 
این نمایشــگاه است.گرشاســبی با اشاره به ظرفیت های 
استان ایلام در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی ادامه داد: 11 
درصد گاز و 6 درصد نفت کشور در ایلام تولید می شود و بنا 

به پیشنهاد استاندار محترم، استان ایلام قابلیت تبدیل به 
پارس غربی را دارد. وی معرفی دستاوردهای استان ایلام 
درحوزه های مذکور را از اولویت های دیگر این نمایشگاه 
برشمرد و از مدیران، شرکت ها و دانشجویان استان برای 

حضور اثرگذار در این نمایشگاه دعوت کرد.

مشــاور عالی مدیرعامل در تولید و عملیات مجتمع 
از پایان موفقیت آمیز تعمیرات اساســی راکتور واحد 

کریستال ملامین پترشیمی ارومیه خبر داد.
به گزارش مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی و روابط 
عمومی شــرکت پتروشــیمی خلیج فارس، نوبخت 
مشاور مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه در تولید 
و عملیــات مجتمــع با بیان اینکــه روند اجرای این 
تعمیرات از 1۵ شهریور سالجاری آغاز گردید، افزود 

خوشبختانه تمامی مراحل به دست متخصصان خود 
مجموعــه و بــدون هیچ گونه حادثــه و در کمترین 
زمــان ممکــن مورخ 19 مهر ماه به اتمام رســیده و 
واحد کریســتال ملامین این مجموعه در مدار تولید 

قرار گرفت.
وی گفت: با انجام این کار محصول کریستال ملامین 
تولیدی مجتمع پتروشیمی ارومیه با کیفیت و کمیت 
بیشتری نسبت به قبل وارد چرخه مصرف خواهد شد.

اتمام موفقیت آمیز تعمیرات اساسی راکتور
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مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی بندر امام هدف از میزبانی 
پنجمین دوره ارزیابی آمادگی عملیاتی و تخصصی آتش نشانان 
وزارت نفت را آمادگی برای آینده ای بهتر دانســت و گفت: 
می خواهیم پتروشــیمی بندر امام مانند گذشــته به دوران 

شکوفایی خود بازگردد.
به گزارش مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سپهدار انصاری نیک 
در روز پایانی برگزاری پنجمین دوره ارزیابی آمادگی عملیاتی 
و تخصصی آتش نشــانان وزارت نفت با حضور در مجموعه 
ورزشی تختی شهر بروجن در جمع خبرنگاران گفت: پنجمین 
دوره ارزیابــی توانمندی عملیاتی و تخصصی آتش نشــانان 
را کــه بــه همت وزارت نفت و مدیریــت HSE وزارت نفت 
و حضور ارزشــمند چهار شــرکت اصلی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی برگزار شــد، با مشارکت 16 تیم برتر از صنایع 

مختلف میزبانی کردیم.
وی این دوره را یک فرصت برای آتش نشــانان دانســت و 
افزود: این دوره فرصتی اســت تا آتش نشــانان ما بتوانند با 
رقابت در رشته های آمادگی جسمانی و عملیاتی و همین طور 
آمادگی های مهارتی و تخصصی خودشان را بسنجند و ببینند 
چقدر آماده هستند تا زمان هایی که حادثه رخ می دهد آمادگی 
خود را برای مقابله با آتش، حادثه و تهدید بسنجند و همیشه 
این آمادگی را حفظ کنند، این موقعیتی بسیار ارزشمند است 
که ما مفتخر بودیم تا این میزبانی را برگزار کنیم و خدمتی به 

آتش نشانان داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی بندر امام یادآور شد: خوبی این 

دوره این است که مزین به نام شهدای وزارت نفت و 9 شهید 
خدمت پتروشــیمی بندر امام اســت که جانشان را در مقابله با 
حوادث آتش در پتروشیمی بندر امام از دست دادند و ما یاد آن 
عزیزان را گرامی می داریم و از خداوند متعال شادی روح آنها 
را می طلبیم و برای خانواده های عزیزشان آرزوی سلامتی و 
صبر داریم.انصاری نیک دلیل میزبانی از این رقابت ها را تعامل 
خوب وزارت نفت و پتروشیمی بندر امام اعلام و تصریح کرد: 
با توجه به همکاری خوبی که بین ما و مدیریت HSE وزارت 
 HSE نفــت هســت و با قصد اینکه مــا بتوانیم خدمتی را به
صنعت نفت انجام دهیم و همکاری خوبی هم با وزارت نفت 
داشته باشیم، این میزبانی را پذیرفتیم و قصدمان این است که 
خدمتی کرده باشیم و خودمان را برای آینده ای بهتر آماده کنیم.

وی که پیش از بازدید از برگزاری رقابت ها سالن چندمنظوره 
مجموعه آفتاب را افتتاح کرده بود، تأکید کرد: ما می خواهیم 
پتروشــیمی بندر امام مانند گذشــته به دوران شکوفایی خود 
بازگردد، با توجه به اینکه امسال پنجاهمین سالروز تأسیس 
پتروشیمی بندر امام است و ما در دهه اخیر افولی را در بخشی 
از عرصه ها در پتروشیمی بندر امام شاهد بودیم، قصد داریم 
با تمرکز و برنامه ریزی راهبردی هم در حوزه تولید و هم در 
حوزه مدیریت HSE و افزایش و بهبود شــاخص های کلان 
بنگاهی بتوانیم بازگشت به دوره ای بهتر داشته باشیم و تولدی 
دوباره را بعد از پنجاهمین سالروز در عرصه های مختلف در 

پتروشیمی بندر امام شاهد باشیم.
مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی بندر امام یادآور شد: ما این 
هدف را با راهبرد بندر امام نو دنبال می کنیم تا شاخص های 

مختلفی به ویژه تنوع محصولات و افزایش تولید را پیش ببریم 
و در کنارش مسئولیت های اجتماعی و مدیریت HSE و بهبود 

شرایط و تعامل با محیط زیست را دنبال کنیم.
انصاری نیک از بازگشــت پتروشیمی بندر امام به حوزه های 
حرفه ای را از دیگر اهداف »بندر امام نوین« یادکرد و گفت: 
با توجه به اینکه مســائل فرهنگی و ورزشــی برای کارکنان 
و خانواده هایشــان روحیه ایجاد می کند و اثر زیادی دارد و با 

توجه به اینکه ما اهداف بلندی را برای بندر امام نوین در پیش 
داریم، فکر می کنیم این بســتری برای موفقیت است، یعنی 
عرصه ورزش و مســائل فرهنگی چون برای کار و تلاش و 
ســازندگی روحیه ایجاد می کند ما حتماً این عرصه را رشــد 
می دهیم و برنامه های متنوعی را برای توسعه ورزش و رقابتی 
داریم که سبب آمادگی بیشتر برای موفقیت می شود و ما این 

برنامه را در بندر امام نوین دنبال می کنیم.

»انصاري نیك«، نوید شكوفاشدن بزرگترین مجمتع پتروشیمي كشور را  داد:

مدیرعامل شرکت پتروشیمی
 بندر امام یادآور شد:

 ما این هدف را با راهبرد بندر امام 
نو دنبال می کنیم تا شاخص های 

مختلفی به ویژه تنوع محصولات و 
افزایش تولید را پیش ببریم و در 
کنارش مسئولیت های اجتماعی 

و مدیریت HSE و بهبود شرایط و 
تعامل با محیط زیست را دنبال کنیم

بندرامام 50 ساله به اوج بر مي گردد


